СОВЕТ  БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
от 17  ноября 2015 г. №12

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В  ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В БОЛЬШЕРУСАКОВСКОМ  СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

В соответствии с Федеральным законом от 05.10.2015 № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов», Уставом муниципального образования «Большерусаковское  сельское  поселение Кайбицкго муниципального района Республики Татарстан», Совет Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района РЕШАЕТ:

[bookmark: _GoBack]I.Внести в статью 8 Положения о муниципальной службе в Большерусаковском сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», утвержденное  Советом  Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района от 30.04.2012г. № 9 ( с изменениями и дополнениями внесенными решениями Совета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района от 25.09.2012 № 23, от 29.01.2013 №3; от 03.02.2014 № 5; от 21.08.2014 № 17, от 22.06.2015 №21) следующие изменения:
1) в пункте 11 части 5.5 статьи 5 слова «своего непосредственного начальника» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;
2) в статье 8:
а) часть 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Для целей настоящего Положения используется понятие «конфликт интересов», установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона от
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
б) часть 8. 2 изложить в следующей редакции:
«8.2. Для целей настоящего Положения используется понятие «личная заинтересованность», установленное частью 2 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
в) в части 8.2.2 слово «, акциями» и слово «, акции» исключить.
II. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, регламенту и депутатской этике.
Глава  Большерусаковского
сельского  поселения :                                           Г.А.Зиннатуллин